机电设施代建承担支付租金及回购义务。为保证项目公司即公司全资子公司安徽仕净光能科技有限公司履行相关协议项下

所应承担的义务，公司全资子公司安徽仕净科技有限公司及宁国环创环保科技有限公司出具了《担保函》，同意为仕净光

能提供担保。

担保范围为高效太阳能电池片生产项目中厂房、机电设施代建及回购事项中被担保人所应承担的所有义务，其中包括

被担保人应支付的租赁及回购总费用、回购交易过程中受益人产生的印花税及土地增值税和增值税及附加税费等、被担保

人若违反相关协议约定所应承担的违约金、受益人为主张权利所付出的成本。

3、日常经营重大合同

单位：万元

合同订立 合同订立 合同总金 合同履行 本期确认 累计确认 应收账款 影响重大 是否存在

苏州仕净科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

30

公司方名

称

对方名称 额 的进度 的销售收

入金额

的销售收

入金额

回款情况 合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

合同无法

履行的重

大风险

苏州仕净

科技股份

有限公司

安徽省宁

国众益新

型城镇化

建设有限

公司

105,277.83

按照合同

约定进度

执行

0 0

按合同约

定正常回

款

否 否

苏州仕净

科技股份

有限公司

阜阳经济

开发区产

业发展投

资有限公

司

122,956.96

按照合同

要求进度

执行

0 0

按合同约

定正常回

款

否 否

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2023 年 1 月 9 日召开的第三届董事会第十七次审议通过《关于公司与宁国经济技术开发区管理委员会签订投

资合作协议的议案》，为拓展新的经营领域，开发新的利润增长点，公司与宁国市经济技术开发区管理委员会签订《高效

太阳能电池片生产项目投资合同协议书》，并在安徽宁国设立一家项目公司作为电池项目运营主体，负责运营年产 24GW

高效 N型单晶 TOPCon太阳能电池项目。项目分两期建设，截至本报告披露日，本项目厂房快速建设中，其他配套均按

进度顺利施行中，截至 7月中旬已完成电池生产设备的采购，预计 9月底生产设备进场。

苏州仕净科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

29,071,90
0

21.80% 9,845,288   66,375 9,911,663
38,983,56
3

27.14%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

0 0.00% 1,172,058   1,172,058 1,172,058 0.82%

3、其

他内资持

股

29,071,90
0

21.80% 8,673,230   66,375 8,739,605
37,811,50
5

26.32%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 2,676,980   2,676,980 2,676,980 1.86%

境内

自然人持

股

29,071,90
0

21.80% 5,996,250   66,375 6,062,625
35,134,52
5

24.46%

4、外

资持股
0 0.00%   0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00%   0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00%   0

二、无限

售条件股

份

104,261,4
34

78.20%   401,625 401,625
104,663,0
59

72.86%

1、人

民币普通

股

104,261,4
34

78.20%   401,625 401,625
104,663,0
59

72.86%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

苏州仕净科技股份有限公司 2023年半年度报告全文

32

他

三、股份

总数

133,333,3
34

100.00% 9,845,288   468,000
10,313,28
8

143,646,6
22

100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1.经中国证券监督管理委员会《关于同意苏州仕净科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕

162 号），公司本次向特定对象发行实际已发行人民币普通股 9,845,288 股。2023 年 4 月 3日，公司 2022年度向特定对象